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Valvira har sedan  2022 följt upp förverkligande av vårdgarantin inom den specialiserade 
sjukvården i Österbotten med fokus på tillgången till icke brådskande.  

Välfärdsområdet har svarat på Valviras utredningsbegäran senast utifrån läget 31.12.2023. 
Enligt Valviras beslut 20.3.2024 hade 10,3 % av patienterna väntat på icke-brådskande 
vård längre än den lagstadgade tiden på 6 månader. Enligt beslutet kräver Valvira att 
köerna ska åtgärdas så att de är inom vårdgarantin senast 31.3.2025. Välfärdsområdet 
ska senast 16.4.2025 ge en utredning åt Valvira över hur området har ordnat tillgången till 
specialiserad sjukvård i enlighet med vårdgarantin.  

Bedömning av vårdbehov (bedömning av remiss) ska ske inom 21 dagar från att den 
anlänt. Eventuella undersökningar som behövs för att besluta om vården ska göras inom 3 
månader från att bedömningen av vårdbehovet gjorts. Vården ska förverkligas inom 6 
månader från det att behovet av vård konstaterades. Valviras uppföljning gäller främst 
förverkligandet av vård. 

Jämfört med 2024 har tillgången till icke-brådskande specialiserad sjukvård fram till 
31.3.2025 generellt förbättrats. Inom de operativa specialiteterna hade 8,8% av 
patienterna väntat på vård i mera än 6 månader. Det beror främst på att väntetiderna för 
polikliniska ögonåtgärder ännu inte är under kontroll. Av de som väntade på operation 
hade ca 1,5% väntat längre än 6 månader, medan väntetiden till polikliniska ögonåtgärder 
var längre än 6 månader för ca 27 %. För närvarande betas kön för ögonåtgärder av i 
snabb takt och målsättningen att vårdgarantin uppfylls i slutet av maj 2025. 

Inom de medicinska specialiteterna är läget ännu något mera utmanande, 7,1 % av 
besöken sker inte inom vårdgarantin. Detta beror främst på utmaningar med vårdgarantin 
inom specialitet för hjärtsjukdomar. Det finns dock en klar plan för hur verksamheten ska 
utvecklas för att minska på köbildningen och under den processen har man jobbat mera 
med att gå igenom köerna till kontrollbesöken. Av den orsaken har nybesöken, främst 
hjärtultraljud varit färre.  

Inom de psykiatriska specialiteterna har läget klart förbättrats och endast enstaka patienter 
har väntat på vård längre än vad vårdgarantin tillåter. 
 
Under 2025 är ett av välfärdsområdets tyngdpunktsområden att jobba för en köfri 
verksamhet och förutom att uppfylla vårdgarantin är målsättningen att ytterligare förkorta 
väntetiderna. 

Välfärdsområdesdirektör Kinnunen Marina 
föreslår, att styrelsen antecknar svaret till Valvira till kännedom. 

Beslut: 
Välfärdsområdesstyrelsen antecknade svaret som ges till Valvira för kännedom. 
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